SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC TQLVTCK

Số:         /KH- HĐTD

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lạng Sơn, ngày        tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện tuyển dụng viên chức Trạm Quản lý vận tải cửa khẩu

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

07/12/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Trưởng

Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức,

thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức;Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công

chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 11/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-SGTVT ngày 09/10/2024 của Sở Giao

thông vận tải về việc Quyết định thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức Trạm

Quản lý vận tải cửa khẩu (gọi chung là Hội đồng tuyển dụng viên chức)

Hội đồng tuyển dụng viên chức ban hành Kế hoạch tuyển dụng viên chức,

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm tuyển dụng số lượng viên chức được UBND tỉnh giao, đáp ứng

trình độ chuyên môn, nghiệp vụ theo vị trí việc làm đã được phê duyệt, có năng

lực, phẩm chất, đạo đức góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ viên chức cho

Trạm Quản lý vận tải cửa khẩu

2. Yêu cầu

Công tác tuyển dụng phải được thực hiện nghiêm túc, khách quan, dân

chủ, công khai minh bạch, chặt chẽ và và tuân thủ đúng các quy định pháp luật

theo quy định hiện hành.

2

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Nội dung ôn tập tuyển dụng

 - Luật Giao thông đường bộ 2008;

- Hiệp định vận tải đường bộ giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa ký ngày 22

tháng 11 năm 1994, Nghị định thư về việc sửa đổi Hiệp định vận tải đường bộ

giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước

Cộng hòa nhân dân Trung Hoa ký ngày 11 tháng 10 năm 2011 (sau đây gọi tắt là

Hiệp định);

- Nghị định thư giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

và Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa về việc thực hiện Hiệp định

vận tải đường bộ giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và

Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa ký ngày 11 tháng 10 năm 2011

(sau đây gọi tắt là Nghị định thư);

- Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ Quy định về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô

- Nghị định 119/2021/NĐ-CP ngày 24/12/2021 của Chính phủ về quy định

về trình tự, thủ tục cấp, cấp lại, thu hồi giấy phép vận tải đường bộ qua biên

giới.

- Nghị định 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ quy định về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến quản lý hoạt động

vận tải bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe.

- Thông tư số 37/2023/TT-BGTVT ngày 13/12/2023 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải về Quản lý hoạt động vận tải đường bộ qua biên giới.

- Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và

dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ

Thông tư số 05/2024/TT-BGTVT ngày 31/03/2024 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải về sửa đổi thông tư liên quan đến lĩnh vực vận tải đường bộ, dịch

vụ hỗ trợ vận tải đường bộ, phương tiện và người lái xe

2. Hình thức: Xét tuyển

3. Tiến độ, thời gian thực hiện

- Ngày 10/10/2024 họp Hội đồng thông qua nội dung, hình thức, thời gian

tuyển dụng (đã thực hiện).

- Ngày 11/10/2024 Thành lập Ban kiểm tra, phiếu đăng ký dự tuyển (đã thực

hiện).

- Ngày 14/10/2024 Họp Ban kiểm tra, phiếu đăng ký dự tuyển;

- Ngày 15/10/2024, phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện dự tuyển vòng 2.

- Ngày 16/10/2024 thành lập Ban Đề phỏng vấn, Ban kiểm tra, sát hạch.

3

- Ngày 21/10/2024 Hội đồng thông báo triệu tập thí sinh thời gian tuyển

dụng; Thông báo nội dung ôn tập, nội quy tuyển dụng

- Ngày 28/10/2024 Tổ chức hướng dẫn nội dung ôn tập, nộp phí; …

- Từ ngày 04/11/2024 (thứ hai) Hội đồng tuyển dụng Sở Giao thông vận

tải tổ chức phỏng vấn theo quy định. Tổng hợp kết quả theo quy định.

- Từ ngày 08/11/2024 gửi kết quả đến thí sinh, công khai kết quả tuyển dụng.

-  Giải Quyết khiếu nại, tố cáo theo quy định.

- Trình Giám đốc Sở phê duyệt kết quả trúng tuyển, thông báo tới thí sinh

trúng tuyển hoàn thiện hồ sơ trúng tuyển; Trình Giám đốc Sở Quyết định tuyển

dụng theo quy định (Trước ngày 25/11/2024).

- Hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng: Trước ngày 25/12/2024

- Quyết định tuyển dụng: Từ ngày 25/12/2024.

4. Địa điểm tổ chức tuyển dụng viên chức: Trụ sở Sở Giao thông vận

tải tỉnh Lạng Sơn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở phối hợp tham mưu tổ chức kỳ tuyển dụng viên chức

đảm bảo an toàn, hiệu quả.

2. Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở và công chức, viên chức được giao

nhiệm vụ phối hợp thực hiện các nội dung tại Kế hoạch này.

3. Các thành viên Hội đồng tuyển dụng, các Ban giúp việc triển khai

thực hiện nhiệm vụ được giao.

 Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện tuyển dụng viên chức Trạm

Quản lý vận tải cửa khẩu của Sở Giao thông vận tải./.

  Nơi nhận:
- Giám đốc Sở (b/c);

- Các thành viên HĐTDVC;

- Các Ban Giúp việc HĐTDVC

- Ban Giám sát ;

- Lưu: VT, VP, HSTD.

TM.HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ GTVT

Hoàng Khánh Dư

		2024-10-15T09:45:53+0700
	Hoàng Khánh Dư

		2024-10-15T10:01:00+0700

		2024-10-15T10:01:00+0700

		2024-10-15T10:01:00+0700